ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 795/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Obras, solicitando a viabilidade de roçagem e limpeza das ruas do bairro Rio
do Meio.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do bairro vem solicitar a realização de serviços de limpeza e roçagem nas ruas do bairro. Atualmente,
as vias encontram-se com mato alto, o que prejudica a estética do local e, principalmente, a saúde e segurança dos
moradores.
A roçagem e a limpeza são medidas essenciais para evitar a proliferação de insetos, roedores e outras pragas, além de
proporcionar  um  ambiente  mais  agradável  e  seguro  para  todos.  A  manutenção  regular  desses  serviços  também
contribui para a preservação do meio ambiente e a melhoria da qualidade de vida da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB